

Regionstaben
Sara Häggström

2021-03-08

RS/157/2021

E-post:

Omvärldsspaning patientavgift

Omvärldsspaning

En nationell omvärldsspaning är utförd. Nio Regioner i landet har svarat följande:

Hälsosamtal är avgiftsfria- 5 Regioner

Hälsosamtal är avgiftsbelagda: 2 Regioner

Hälsosamtal finns ej hos oss- 2 Regioner

De Regioner som svarat att hälsosamtal är avgiftsfria hade ”förebyggande hälsoperspektiv” som huvudargument.

Debitering för övriga screening besök

Alla nio Regioner som svarat anger att screening för mammografi och gynekologisk cellprovtagning är avgiftsfri utifrån Socialstyrelsens nationella riktlinjer och rekommendationer för screeningprogram. För övriga screeningsbesök varierar kostnaderna runt om i landet. I Region Jämtland Härjedalen debiteras patienter 150 kr för övriga screeningbesök, enligt regelverket ”Avgiftshandboken”.

LÄN	Avgiftsfria hälsosamtal	Argument	Andra avgiftsfria screeningbesök
Region Jönköpings län	JA	”det gamla vanliga”: viktigt med förebyggande hälsovård och att avgiftsfriheten kanske gör det lättare för personen att komma på samtal.	Cellprov och mammografi
Örebro län	JA	Folkhälsosatsning, jämlik vård	200 kr för buk aorta , 200 kr för tarmcancer
Region Blekinge	finns ej	Denna typ av hälsobesök finns ej i uppdraget	Mammografi och gyn cellprov
Region Gävleborg	JA, (endast 40-års samtal)	viktiga ur hälsosynpunkt och att avgift inte skulle hindra från att anta erbjudandet	Mammografi och gyn cellprov
Region Värmland	finns ej		Avgiftsfritt för samtliga hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande insatser som följer Socialstyrelsens nationella riktlinjer och rekommendationer för screeningprogram
Region Dalarna	NEJ (endast 50 års samtal)	Hälsovalsberedningen förespråkade avgift, finns inte argument dokumenterade. Kostnad 100 kr (för att andra screeningar hade den kostnade då när beslutet fattades.	Mammografi och gyn cellprov
Region Norrbotten	NEJ	Det går ut en information till alla som fyller 40, 50 och 60 år där det erbjuds denna möjlighet, är det intresserade så får personen själv boka en tid. Så det är väl därför vi tar betalt. 300 kr som för ett vanligt öppenvårdsbesök	Mammografi och gyn cellprov
Region Halland	JA (endast 40 års samtal)	Tar inte betalt då det är på vårdens initiativ	Mammografi och gyn cellprov
Region Skåne	JA (endast 40 års samtal)	Bland annat att det är en viktig del i att allvarliga sjukdomar kan upptäckas i ett tidigt stadie och behandling påbörjas i tid vilket gör att förekomsten av kostnadskrävande behandlingar kan minimeras.	Mammografi och gyn cellprov
			Avgiftsfritt: Abort-, preventivmedels- och steriliseringsrådgivning, med eller utan gynekologisk undersökning, inklusive förskrivning av p-medel, hos läkare, bukaortascreening för män 65 år, cellprovtagning kvinnor 30-70 år, mammografi 40-74 år, riktade hälsosamtal. Prostatacancerprovtagning kommer igång i maj i Skåne, avgiftsfritt. Prostatacancer erbjudande till män 50-68 år, började som projekt i höstas efterhand nu till alla i dessa åldersgrupper